
保護者様 

 

 

 

 

 

新緑の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、今三小大運動会の開催が間近に迫りました。子どもたちの練習にも熱が入っています。 

本校の運動会開催に当たっては、たくさんの方の来場が見込まれるため、立ち見席の設置や市

役所や周辺の協力者に依頼しての駐車場確保などに努めてまいりました。しかしながら、近年、

保護者席の広い場所取りや駐車場の物による確保、近隣施設への無断駐車、民家近くでの喫煙な

どの問題に頭を痛めております。 

そこで、昨年の反省を元に保護者席と駐車場につきまして、以下のようにしたいと思います。

子どもたちの運動会が、御家族の皆様にとっても楽しくよい思い出となりますよう御協力をお願

いいたします。（以下のお願い事項は、御一緒に参観される御家族や知人の方にも事前に周知して

いただきますようお願いいたします。） 

 

１ 保護者席について 

① 前日・当日の係の仕事や片付けなどに御協力いただける方には前日の場所取りを許可 

厳守事項：準備終了後（16 時頃から、前日準備協力保護者の車が無くなり次第可。準備

の状況により遅れる場合もあります。） 

   １家族でシート１枚限定。（目立つ場所に必ず記名し、地面に固定する。（スズランテープ 

等による場所取りは禁止。ゴミ散乱防止のため） 

② 立ち見席・通路・売店やトイレ前などロープで仕切られた所は不可。 

③ 当日は昼食時体育館も開放します。屋内でゆっくりと昼食を取ることも可能。 

④ テントやタープ等を持ち込む場合は、当日の朝、指定された「荷物積み降ろし場」で荷物

を下ろし、速やかに車を駐車場に移動してから設置。（裏面参照） 

積み降ろし場が混雑している場合は各駐車場に駐車後、荷物を積み降ろししてください。 

⑤ 保護者席を含め会場は全て禁煙。喫煙場所は北門付近のみ。（第 4 庁舎側） 

 

 

平成３０年５月１３日 

 

 

 

日光市立今市第三小学校校長  阿美 浩二 

     同校  PTA 会長 尾崎 哲哉 

２ 駐車場について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 裏面の駐車場案内で指定された場所のみ、今市第三小学校関係者が使用できます。 

② 当日は PTA の役員やシルバー人材の係の方が誘導します。係の誘導に従って駐車をお

願いします。 

③ 特に東門付近は民家が建ち並び、道幅も大変狭いので駐停車は厳禁です。荷物の積み降

ろしは、指定された場所でお願いします。（昨年度、荷物積み降ろしに使用した場所は、

店舗の駐車場となったため使用できません。お店に御迷惑を掛けてしまいますので、駐

車は厳禁です。） 

④ お体が不自由なため配慮してほしい方には、特別許可証をお渡ししますのでお申し出く

ださい。 

⑤ 近隣の知人宅などに許可を取って駐車する方もおられます。フロントガラスなどに目印

(駐車許可有り）などがあると、係も声を掛けずにすみますので、御一考ください。 

⑥ 場所取りのため置かれた荷物は本部テントでお預かりしますので、当日朝８時過ぎに本

部テントに取りに来てください。 

 

 

運動会の保護者席及び駐車場について（お願い） 

昨今、近くの駐車場に、物やロープなどで場所取りをする方がおられますが、本校で

借りている駐車場は、運動会当日のみです。事前の場所取りは、駐車場を提供してくだ

さる方や、市役所等に大変な迷惑を掛けてしまいます。駐車場の借用許可がおりなくな

った場合、運動会の運営そのものに支障をきたします。 

また、運動会実施中に、車の移動や、警察による駐車違反取り締まり等の放送を流す

ことはできるだけ避けたいと思います。（一生懸命頑張っている子どもたちのために）ど

うぞ、決められたルールに従って、駐車していただけますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

皆様のマナーアップに期待します！！ 


